
 

 

 

 

 

WZP.271.1.6.2024                          Zgorzelec, dnia 04 kwietnia 2024 r.  

 

                                                                

WYJAŚNIENIE NR 3 i ZMIANA NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający - Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym bez negocjacji pod nazwą : „Modernizacja energetyczna 

budynków Urzędu Miasta w Zgorzelcu i Urzędu Gminy Zgorzelec ”,  

w dniu 29 marca br., zgodnie z art.  284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019  r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jednolity Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wpłynęły wnioski  od Wykonawcy  

o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 

2 i us t. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań, 

zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany:  

Pytanie nr 1: 

1. Plac budowy:  

- w związku z koniecznością celem wykonania zadaszenia zachodzi 

konieczność częściowego zajęcia  powierzchni chodnika przy ul. 

Warszawskiej, zaś ustawienie rusztowania, dostawy materiałów 

związanych  z wykonywanymi pracami (część dachowa i prace 

prowadzone a poddaszu) ustawienie dźwigu/windy,  konieczność 

ustawienia kontenerów na segregowane odpady budowlane pochodzące 

z rozbiórek części  dachowej wiąże się z koniecznością zajęcia miejsc 

parkingowych strefy płatnego parkowania i ew.  chodnika przy ul. 

Domańskiego. Pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na w/w z ajęcia 

które umożliwia  sprawną, bezpieczną realizacje zadania oraz czy w 

związku z tym zostaną naliczone opłaty na rzecz  Zamawiającego które 

to Wykonawca musi ująć w przygotowywanej ofercie.  

- Czy Zamawiający wymaga codziennej obecności kierownika budowy 

podczas realizacji zadania.  

Odpowiedź  nr 1:  

- Zamawiający wyrazi zgodę na zajęcie terenu niezbędnego do 

realizacji  przedmiotu zamówienia. Wykonawca w ramach 

obowiązującego wynagrodzenia zobowiązany będzie do opracowania 



projektu tymczasowej organizacji ruchu, uzyska jego opinię w Wydziale 

Infrastruktury tut. Urzędu oraz uzyska zatwierdzenie w Starostwie 

Powiatowym. Po zatwierdzeniu wdroży tymczasową organizację ruchu 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i utrzyma oznakowanie przez 

okres realizacj i robót. Wykonawca zobowiązany będzie także do 

wystąpienia z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego na postawienie 

rusztowania, dźwigu/windy lub kontenera itp., na podstawie w/w 

wniosku zostanie wydana zgoda bez naliczenia opłat.  

- W zakresie pytania dot. obecności kierown ika budowy podczas 

realizacji  zadania Zamawiający informuje, iż zakres obowiązków 

kierownika budowy wynika z zapisów ustawy Prawo Budowlane min.  

z art. 22 pkt. 3 t j. do podstawowych obowiązków kierownika budowy 

należy zorganizowanie budowy i kierowanie budową obiektu 

budowlanego w sposób zgodny z projektem lub pozwoleniem na 

budowę, przepisami, w tym techniczno -budowlanymi, oraz przepisami 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Wobec czego to on jest odpowiedzialny 

za ich organizację, nadzorowanie i  prowadzenie robót.  

Ponadto Zamawiający informuje, iż w załączonym do przedmiotowego 

postępowania projekcie umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) określi ł zakres 

obowiązków i wymagań w zakresie osób zgłoszonych przez Wykonawcę 

do realizacji  przedmiotowego zamówienia w tym min.  określi ł aby 

zgłoszony przez Wykonawcę kierownik budowy oraz kierownicy robót 

byli  obecni na terenie budowy w trakcie realizacj i robót - w ilości 

niezbędnej do ich prawidłowej realizacji.  

Pytanie nr 2:  

2. Kraty okienne:  

- prosimy o sprecyzowanie zapisu w specyfikacj i technicznej ST-7 pkt. 1 

„krata stalowa z ościeżnicą  otwierana / zamykana od wewnątrz na 

zamek klasy C”. W części opisowej projektu techniczno –  

wykonawczego oraz na rysunkach szczegółowych (zestawienie krat 

okiennych) nie ma zapisu, o tym że k raty mają być otwierane oraz 

zamykane na zamek ani żadnych wytycznych w tym kierunku, więc czy  

należy przyjąć montaż na sztywno bez otwierania / zamykania krat?  

- w opisie technicznym projektu wykonawczego w pozycji -montaż krat 

metalowych na okna –  widnieje zapis: „kraty mają być mocowane do 

muru czołowo…” Czy nie byłoby korzystniejsze zamocowanie krat  

do powierzchni ościeży okiennych celu utrudnienia możliwości dostania 

się ( osób niepowołanych) po  kratach na wyższe kondygnacje budynku?  

- Czy pręty mogą być układane na siebie i wówczas spawane.  

- czy Projektant nie miał czasem na myśli zastosowania kątownika 

15x15x5 mm, a nie zaś  150x150x5 mm. 

- Proszę o podanie grubości zabezpieczenia antykorozyjnego krat  

w mikronach. 



Odpowiedź nr 2:  

- Nie, kraty mają być otwierane zgodnie z zapisami zawartymi w 

załączonej specyfikacji  technicznej ST -7.  

- Projektant podtrzymuje metodę mocowania  krat do muru w sposób 

doczołowy.  

- Tak, zgodnie z opisem technicznym, pręty mogą być układane na 

siebie i wówczas spawane.  

- W opisie dokumentacji  projektowej widnieje zapis o kątowniku 

L15x15x5 –  takiego należy użyć.  

- Projektant tego parametru nie podaje (grubości zabezpieczenia 

antykorozyjnego krat w mikronach), wynika to z technologii wykonania 

powłok malarskich i instrukcj i nakładania konkretnej farby danego 

producenta –  kraty należy zabezpieczyć tak jak każdą konstrukcję 

stalową w zakresie opracowania do stopnia korozyjności C3.  

 

Pytanie nr 3:  

3. Witraże :  

- Czy Oferent ma wykonać plan i uzgodnić z WKZ oddział Jelenia Góra 

prac konserwatorskich na wykonanie remontu witraży który to zdefiniuje 

dokładny sposób i zakres prac renowatorskich  przedmiotowych witraży.  

- Czy w witrażu nr 2 (jedna wewnętrzna szyba) został wykonany 

malunek na jednej taf i i szkła. Zgodnie ze  sztuka w ocenie Oferenta 

powinien zostać przywrócony układ witraża tożsamy z rysunkiem D 05 

t j.  pozostałymi zachowanymi witrażami. Czy oferent ma odtworzyć ten 

element w formie oryginalnego witraża czy przełożyć istniejący element.  

- Z uwagi na wykonywaną termomodernizac ję i wymianę niektórych 

okien które mają mieć współczynnik  izolacyjności okna U = 1,45 

W/m2*K w układzie szyba zespolona 4/16/4 mm Oferent pyta czy nie 

zasadne było by aby wykonać remont witraża w formie nowego 

drewnianego (sp. sosnowego o kolorze białym z  zewnątrz) okna stałego 

w układzie szyb zespolonych 4/16/witraż. W ocenie oferenta jest 

możliwe  uzyskanie zgody na takie rozwiązanie w WKZ oddział Jelenia 

Góra.  

 

Odpowiedź nr 3:  

- Projektant na etapie opracowania dokumentacji projektowej uzyskał 

opinię WKZ  we Wrocławiu O/Jelenia Góra na zakres planowanych robót 

na budynkach Urzędu Miasta. W przypadku wystąpienia konieczności 

na etapie realizacj i  robót budowlanych do opracowania takowego planu 

to Wykonawca zobowiązany będzie go opracować i uzgodnić w WKZ 

O/Jelenia Góra. Zamawiający w załączonym do przedmiotowego 

postępowania projekcie umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) określi ł zakres 

obowiązków Wykonawcy w tym min. w § 6 ust. 4 pkt.  16.  

- Zaleca się odtworzenie pierwotnego stanu witraża –  dlatego też prace 



w tym zakresie powinny zostać zlecone odpowiedniej f irmie (osobie 

posiadającej odpowiednie wykształcenie i doświadczenie w tego typu 

robotach/pracach, która przedstawi plan remontu witraży do akceptacji 

przez Zespół Nadzoru Inwestorskiego.  

- Zakres robót w tym zakresie (remont witraża) należy wykonać zgodnie 

z załączoną dokumentacją projektową.  

 

Pytanie nr 4:  

4. Standard wykończenia pomieszczeń oraz Roboty remontowe  

i  wykończeniowe wewnątrz pom. Po prowadzeniu instalacji 

elektrycznych i sanitarnych:  

- w ocenie O ferenta z uwagi na upływ czasu nie jest możliwe idealne 

dobranie koloru ….. Do robót  malarskich naprawczych należy użyć farby 

lateksowej o kolorze zgodnym z kolorystyką pomieszczenia.  Czy 

zamawiający w związku z tym dopuszcza malowanie po śladzie 

wykonywania prac odtworzeniowych kolorem zbliżonym do istniejącego 

czy wymaga aby zostało wykonane malowanie całego elementu tj.  

całej ściany która pozwoli na scalenie kolorystyczne miejsc 

wykonywania prac lub z uwagi na sposób  prowadzenia nowych 

przewodów miejsc odbarwień po śladzie zdemontowanych przewodów 

c.o. 

- Po czyjej stronie jest przygotowanie dojścia (t j. odsuwanie biurek, 

szaf i innych elementów wyposażenia  pokojów oraz ich przywrócenie na 

miejsce po realizacji wszelakich prac) celem wykonywania prac  

związanych z wymianą grzejników i instalacji c.o. i pracami 

odtworzeniowymi. Czy Oferent ma uwzględnić  wykonanie w/w prac czy 

wykonywać sukcesywnie będą służby / osoby Zamawiającego.  

 

Odpowiedź nr 4:  

- Zamawiający wymaga aby zakres prac w zakresie standardu 

wykończenia pomieszczeń oraz robót remontowych i wykończeniowych 

wewnątrz pomieszczeń po prowadzeniu instalacj i elektrycznych i 

sanitarnych został wykonany, zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie 

techniczno –  wykonawczym odpowiednio do zakresu zawartego na str. 

54 –  55. 

- Zakres w/w robót (przygotowanie dojścia) w tym zabezpieczenie 

pomieszczeń przed ewentualnym zabrudzeniem i uszkodzeniem leży po 

stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5:  

5. Odtworzenie obróbki blacharskiej "wiatrownicy" w lukarnach 

frontowych,  

Remont więźby dachowej –  prace konstrukcyjne więźby w części A,  

Remont więźby dachowej –  prace konstrukcyjne więźby w części B,  



Wymiana pokrycia dachowego z papy dachowej na nową membranę 

dachową EPDM,  

- w ocenie Oferenta aby wykonać przedmiotowe prace należy  dokonać 

demontażu i ponownego montażu  części pokrycia dachowego w bl iżej 

nieokreślonej i lości na czas składania ofert. W przypadku  konieczności 

ich wykonywania może zajść konieczność że podczas demontażu 

elementy tj. dachówki  zostaną mimowolnie uszkodzone , wymiana 

gąsiorów układanych na zaprawie cementowej. Z uwagi na to  

iż nie ma możliwości doboru nowych dachówek i gąsiorów o 

identycznym kolorze na dzień dzisiejszy czy  zamawiający dopuści 

uzupełnianie dachówek o kolorze zbliżonym.  

 

Odpowiedź nr 5:  

Zamawia jący informuje, iż ewentualne uzupełnienie elementów 

istniejącego dachu należy uzupełnić elementami kolorystycznie 

dobranymi do istniejącej kolorystyki, które nie będą się różniły od 

istniejących w sposób widoczny z poziomu ulicy.  

 

Pytanie nr 6:  

6. Wymiana mechanizmu zegara w wieży głównej, na wzór istniejącego  

- podczas realizacji  prac budowalnych na wierzy zegarowej pod 

zegarem jest umieszczone godło miasta  Zgorzelec. Z opisu i rysunków 

nie wynika aby miało być poddane jakimkolwiek pracom zaś w ocenie  

Oferenta jest w stanie nie nadającym się do ponownego montażu. 

Proszę o informację co należy założyć  w ofercie.  

 

Odpowiedź nr 6:  

Nie, istniejące godło jest poza zakresem przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 7:  

7. Odrestaurowanie istniejących elementów akcentów 

architektonicznych i rzeźb  

- Jaki zakres prac Zamawiający myśli …..”Projektuje się 

odrestaurowanie ścian frontowych ozdobnych…”  czy chodzi o frontową 

przednią część elewacji i wiązać się będzie z problemem z doborem 

koloru dla całej  elewacji czy tylnej części frontowej elewacji  która w 

ocenie Oferenta po przeprowadzonej wizj i lokalnej  wymaga tejże 

renowacji.  

 

Odpowiedź nr 7:  

Zgodnie z informacją przekazaną przez Projektanta, w opisie chodziło  

o odrestaurowanie ścian frontowych ale powierzchni od strony dachu. 

Elewacja frontowa jest poza zakresem opracowania.  

 



Pytanie nr 8:  

8. Remont obróbek blacharskich na istniejących ścianach z 

wykorzystaniem blachy tytanowo-cynkowej gr. 0,7 mm. Zgodnie  

z opisem Zakres opracowania obejmuje jedynie, w zakresie 

ogólnobudowlanym, dach, elewacje tylną (podwórkową) oraz więźbę 

dachową. Elewacja frontowa, od stronu ulicy Warszawskiej  

i  Domańskiego jest poza zakresem opracowania. Proszę  

o uszczegółowienie czy w remont obróbek blacharskich istniejących 

ścian wchodzą ściany frontowe oraz dach / jego elementy od stronu  

ulicy Warszawskiej i Domańskiego. Oferent jest świadomy iż podczas 

remontu pokrycia 2 kopuł sześciokątnych nad wykuszami i wieży 

zegarowej należy wymienić elementy obróbek przylegających do  

tych elementów będących częścią istniejącego dachu będącego po za 

zakresem opracowania zaś reszta  zapisu jest nieprecyzyjna, a wiąże 

się to ze znacznymi ingerencjami w pokrycia dachowe nie będące  

zakresie opracowania. 

 

Odpowiedź nr 8:  

Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z zakresem przedmiotu 

zamówienia i załączoną dokumentacją projektową. W przypadku 

naruszenia i uszkodzenia przez Wykonawcę elementów części budynku 

niebędącego w zakresie opracowania lub budynków sąsiadujących z 

zakresem opracowania, bądź infrastruktury to Wykonawca zgodnie z 

zapisami §6 ust.4 pkt.15 zawartymi projekcie umowy (Załącznik nr 5 do 

SWZ) zobowiązany będzie to naprawić lub odtworzyć.  

 

Pytanie nr 9:  

9. Zabezpieczenie elementów drewnianych impregnatami biochronnym.  

- po wizji lokalnej oraz przeanalizowaniu zapisów w ekspertyzie 

mykologiczno-budowlanej w ocenie Oferenta nie ma możliwości z uwagi 

na nieszczelności dachu który nie jest przedmiotem opracowania  

wykonania zabiegu metody fumigacji.  Czy Zamawiający dopuszcza inne 

skuteczne metody skuteczne usunięcie owadów z istniejącej więźby 

dachowej które to zabezpieczą także nowe elementy drewniane  

które zostaną zamontowane w ramach wykonywania prac.  

 

Odpowiedź nr 9:  

Zamawiający informuje, iż zabezpieczenie biochronne należy wykonać 

zgodnie zapisami w Projekcie Technicznym.  

 

Pytanie nr 10:  

10. Demontaż i ponowny montaż urządzeń kl imatyzacji - proszę o 

podanie długości przewodów  (elektrycznych i technologicznych) które 

wymagają wymianie podczas przeniesienia jednostek z miejsc  



istniejących na dach.  

 

Odpowiedź nr 10:  

Długość przewodów należy oszacować na podstawie załączonej do 

przetargu dokumentacji projektowej budynku. Z uwagi iż na obecną 

chwilę zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie określić gdzie 

dokładnie zostaną umiejscowione przeniesione jednostki ze względu na 

umiejscowienie na dachu instalacji fotowoltaicznej, do wyceny należy 

obrać szacunkową długość wynikającą z w/w dokumentacji 

uwzględniając gabaryty budynku oraz prawdopodobną drogę ich 

prowadzenia (po uwzględnieniu dokładnego pomieszczenia, które te 

urządzenia obsługują).  

 

Pytanie nr 11:  

11. Wykonanie izolacji  poziomej ścian piwnicy w postaci przepony 

iniekcyjnej  

- odwierty kontrolne po zakończeniu iniekcji –  specyfikacja techniczna 

ST-2 pkt. 5 Jak często należy  wykonać odwierty i na jaką głębokość ?  

- czy w celu zapobiegania ewentualnemu przenikaniu wilgoci na ściany 

piwnic z powodu możliwości braku  ciągłości przepony poziomej w 

wyniku utrudnionego dojścia od wewnątrz budynku do wykon ania 

iniekcj i w miejscach styku izolowanej ściany zewnętrznej ze ścianami 

prostopadłymi (działowymi) wewnątrz  budynku, nie należałoby wykonać 

również przepony poziomej na ścianach wewnętrznych ( około 0,50m)  

przy styku ze ścianą zewnętrzną w celu uzyskania  pewności na 

szczelność wykonanej izolacji poziomej  ( iniekcji).  

 

Odpowiedź nr 11:  

- Decyzję o kontrol i  powinien podjąć Inspektor Nadzoru. Jednak nie 

zaleca się ilości mniejszej niż 3 sztuki na działkę roboczą.  

- Prawidłowo wykonana iniekcja obejmie również  swoim uszczelnieniem 

skrzyżowanie ze ścianą poprzeczną. Wykonawca może uwzględnić  

w ofercie dogęszczenie otworów iniekcyjnych w tego typu miejscach.  

 

Pytanie nr 12:  

12. Wykonanie remontu nawierzchni podwórza.  

Mur oporowy: 

- opis techniczny projektu wykonawczego poz. „Wykonanie remontu 

nawierzchni podwórza”. Czy  naprawa dotyczy wyłącznie muru 

przylegającego prostopadle do ściany budynku i schodów, czy również  

muru oporowego wzdłuż budynku B, po którym biegnie trasa 

ogrodzenia? Na rysunku „plan remontu  podwórza” oznaczono tylko mur 

pomiędzy budynkiem a schodami. W opisie technicznym nie ma żadnej  

informacji na ten temat  



Odpowiedź nr 12:  

Tak, należy uwzględnić obydwa fragmenty muru, zarówno odcinek 2,06 

m jak i 2,68 m oznaczone w dokumentacji projektowej j ako remont 

powierzchni schodów i muru oporowego.  

 

Pytanie nr 13:  

13. Barierki balkonowe 

- specyfikacja techniczna ST -7 pkt. 1 umieszczono zapis: „ Jako 

zabezpieczenie okien i witraży montaż  barierki balkonowej stalowej z 

rur f i 50 mm z wypełnieniem z prętów stalowych ral 7039”. W części  

opisowej projektu wykonawczego oraz na rysunkach nie ma żadnej 

informacji i danych na temat barierek  balkonowych. Proszę o 

wyjaśnienie co projektant miał na myśli .  

 

Odpowiedź nr 13:  

Projektant miał na myśli  zabezpieczenie tymczasowe na czas 

wykonania robót. Zabezpieczenie może być wykonane w sposób inny 

niż wskazano w dokumentacji,  zgodnie z planem BIOZ opracowanym 

przez Kierownika Budowy.  

 

Pytanie nr 14:  

14. Zapisy umowy:  

- § 3 TERMIN REALIZACJI punkt 5. W harmonogramie Wykonawca 

zobowiązany jest określić : .... . z zastrzeżeniem, że odbiorom podlegać 

będą tylko w pełni zakończone elementy robót; Z uwagi, iż w  ocenie 

oferenta będzie konieczność etapowania wykonywania Budynek A i B 

(celem optymalizacji  kosztowej np. rusztowania i zadaszenia co ma 

wpływ na końcową wartość składanej oferty ) prac na budynku nie 

będzie możliwości pełnego zakończenia prac np. elewacyjnych , 

iniekcyjnych, obróbki  blacharskie, prace na stropie piętro III, cykl iczna 

wymiana instalacj i c.o, wykonywanie prac związanych z  dachem, 

oferent wnosi o możliwość zmian w/w zapisu dopuszczając płatności 

częściowe elementów robót  procentowo do wykonanego zakresu lub  

w wyniku braku opisu wymagań dotyczących zawartości  harmonogramu 

możliwość ich  

 

W związku z zadanymi pytaniami i ew. odpowiedziami Zamawiającego  

w ocenie Oferenta będącymi  istotnymi mającymi wpływ na wartość 

ostateczną oferty Oferent wnosi o zmianę terminu złożenia oferty.  

 

Odpowiedź nr 14:  

Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy w/w zakresu dot. opracowania 

harmonogramu. Zamawiający informuje, że w zawartej części 

przytoczonego zapisu odbiorom podlegać będą tylko w pełni 



zakończone elementy robót wynikające z opracowanego przez 

Wykonawcę harmonogramu rzeczowo –  f inansowego na dany etap 

robót.  

Zakres i sposób  opracowania harmonogramu rzeczowo –  f inansowego 

Zamawiający zawarł w załączonym do przedmiotowego postępowania 

wzorze umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w § 3 ust. 5 pkt. 1 -16. Zakres 

obowiązków w tym zakresie należy czytać łącznie we wszystkich w/w 

punktach a nie wybiórczo powoływać się na jeden element.  

 

Pytanie nr 15:  

§ 4 WYNAGRODZENIE 3. Z uwagi na to, że wynagrodzenie Wykonawcy 

wskazane w ust. 1 ma charakter  ryczałtowy, wystąpienie w trakcie 

realizacji  umowy robót nieujętych w przedmiarze (mającym charakte r 

pomocniczy) lub w przypadku wystąpienia robót w większej i lości niż w 

jakiejkolwiek pozycji przedmiaru nie będzie uprawniało Wykonawcy do 

żądania  dodatkowego wynagrodzenia (jeżeli roboty te będą ujęte w  

dokumentacji,  o której mowa w § 1 ust. 6 niniejszej  umowy),  

a Wykonawca wykona te roboty w ramach standardowego ryzyka  

kontraktowego. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego 

przedmiarze robót koniecznych do wykonania wynikających z  

dokumentacji nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ich wykonania  

w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego  

paragrafu. 

W wyniku udziału wizj i lokalnej dnia 19 marca br. i ponownej analizie 

rozwiązań projektowych i  dołączonych przedmiarów i zapisów umowy 

w/w punkcie proszę o wyrażenie zgody na wykonywanie  dodatkowych 

pomiarów różnych elementów wchodzących w skład dokumentacji  

z uwagi na to że w  ocenie Oferenta jest przedmiarem nie do końca 

prawidłowym np. powierzchnia elewacji do ocieplenia (zaniżenie  

o ponad 25%), powierzchnia kominów do ocieplenia (zawyżenie 

obmiaru). W wyniku konieczności prawidłowego oszacowania zakresu 

prac proszę o przełożenie terminu składania ofert.  

 

Odpowiedź nr 15:  

Zamawiający informuje, iż wyceny przedmiotu zamówienia należy 

dokonać na podstawie załączonej dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych 

stanowiących opis przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający z uwagi na nieprecyzyjne, niemerytorycznie zadane 

zapytanie niepodparte żadnymi wyliczeniami Wykonawcy, nie jest w 

stanie odnieść się do w/w zapytania.  

Jednakże z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia i zapytania 

Wykonawcy, Zamawiający umożliwia wszystkim Wykonawcom 

dokonanie kolejnej wizj i lokalnej. Termin wizji lokalnej wyznacza się na 



dzień 08.04.2024 r.  na godz. 10.00. W celu rozpoczęcia oględzin należy 

zgłosić się w ww. dniu i godzinie do pokoju nr 314 Urzędu Miasta 

Zgorzelec przy ul. Domańskiego 7  (III  piętro) . Przedstawiciel 

Zamawiającego w trakcie wizji  lokalnej nie będzie odpowiadać na 

pytania Wykonawców, wszelkie pytania Wykonawcy winni zadawać w 

pisemnie za pośrednictwem  pltformazakupowa.pl –  zgodnie z zapisami 

Rozdziału XIII SWZ.  

Odbycie przez Wykonawcę wizji lokalnej nie ma wpływu na ocenę oferty 

złożonej przez Wykonawcę, również nie odbycie wizj i lokalnej nie 

powoduje negatywnych konsekwencji  dla Wykonawcy.  

 

Zamawiający, zgodnie z art.  286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje 

następujących zmian treści SWZ:  

1. W Rozdziale XVII SWZ (Termin związania ofertą) zmienia się zapis 

ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związa ny 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 14.05.2024 r.  Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert .”  

2. W Rozdziale XVIII SWZ (Termin, sposób składania i otwarcia ofert) 

zmienia się niżej wymienione zapisy:  

1) Zapis ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa  

w Rozdziale X ust. 1 SWZ, należy złożyć w terminie t j.  

do dnia 15.04.2024r. do godziny 10:00”  

2) Zapis ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„Termin otwarcia ofert: 15.04.2024r., o godzinie 10:05,  

z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 niniejszego Rozdziału SWZ.”  

 

Powyższe zmiany treści SWZ i jej załączników są obowiązujące dla 

wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

Dokument został opatrzony podpisem 

elektronicznym przez  

Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych  

z up. Burmistrza Miasta 
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